Câmara Municipal de Gravatá/PE

■'Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em ünica Votação

INDICAÇÃO N° 280/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado com Urgência colocação de
piçarro e passar a máquina patrol nas estradas que dão início no
bar do zabumbeiro passando pela estrada dentro da Fazenda de
Bruno Martiniano, primeira entrada a esquerda até o Sítio
brejeinho e olho D” água, próximo a venda de Maurício, terreno do
sr. Bio Batista e Bonifácil de Alfredo Pereira, neste município.

JUSTIFICATIVA: outrossim informamos que o pedido com “urgência”
acima prende-se ao fato de que com as fortes chuvas as estradas
mencionadas acima, onde trafegam ônibus escolares, caminhões com
produtos agrícolas, estão intransitáveis

Sala das Sessões da Câmara, em 29 de agosto de 2022.

ANTONIO MAN ANTOS (TONH
VEREADOR - PTB

DA RODOVIÁRIA)

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br